PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Camara Municipal de 'Pitinga

1 111111 111 111111111 III III
Protocolo Geral n° 359512018

Data: 29/10/2018 Horário: 18:21
Legislativo - MTR 638/2018

Ofício n9  1208 /2018

Ibitinga, 29 de Outubro de 2018

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Marco Fonseca, sobre feirinha

da Vila Maria

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolizados nesta Câmara Municipal sob n 2

 2934/2018 (Requerimento n2  529/2018) sobre feirinha da vila Maria.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a

questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

11m 2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA
M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

Ao Gabinete da Prefeita

Ibitinga, 24 de outubro de 2018.

Exma. Sra. Prefeita Municipal
Cristina Maria Kalil Arantes

Assunto: Resposta ao requerimento n° 529/2018

Em resposta ao requerimento do ilustre vereador Marco Antônio da
Fonseca, protocolizado nesta Câmara Municipal sob n° 2934/2018 (Requerimento
529/2018), informamos que:

1) Os contêineres de lixo foram sim recolocados na Feirinha da Vila
Maria. Todos os domingos, são colocados 2 (dois) contêineres de lixo que
ficam a disposição do público e dos feirantes durante todo o período de
realização da feira. O camihão de coleta de lixo, realiza a coleta do lixo
depositado nos contêineres, no domingo de manhã e na segunda-feira dc

manhã.

2) A equipe de limpeza da Prefeitura está indo até o local realizar a

varrição na segunda-feira de manhã, antes do caminhão realizar a coleta de

lixo dos contêineres.

Esclarecemos que a varrição não está ocorrendo no domingo após o

término da feirinha, pois os mesmo funcionários que fazem esse serviço já
trabalham no sábado no período da tarde fazendo a varrição das ruas do
centro da cidade. Isso sobrecarregaria muito a jornada de trabalho desses
funcionários. Portanto, esse seviço é realizado na segunda-feira de manhã

no primeiro horário de serviço.

Sendo o que tínhamos para o momento, aproveitamos para renovar os
votos de estima e consideração.

João AnselrrgMdntanari da Cunha
Secretário de Serviços Públicos

1

	Page 1
	Page 2